Dwa Litomyślskie
Nro I.

rozporządzenia. aże
Andersa

ROK 1842

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII LUBELSKIEJ.

w Lublinie dnia 20 Grudnia 1841 (1 Stycznia 1842) roku

Nr 72898 Wydział Wojenny.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

W następstwie Rozporządzenia z dnia 18/30 Września r. b. Nr 5660ef/16600, którem polecono, ażeby przygotowania do przyszłej czynności spisu były wcześniej poczynione i dowody wyłączeń zebrane, obecnie Rząd Gubernialny zawiadamia Burmistrzów i Wójtów gmin, że stosownie do Najwyższych Rozporządzeń Spis Wojskowy na rok 1842 rozpocznie się w dniu 22 Grudnia (3 Stycznia 1842) w uskutecznieniu którego dopełnić należy co następuje:

W terminie powyżej oznaczonym z całą gorliwością i pośpiechem należy się zająć czynnością spisu wojskowego, która odhydz się winna na zasadzie Instrukcyi z dnia 19/31 Grudnia 1839 roku, tudzież przepisów dodatkowych z dnia 1/13 Grudnia 1841 r. Nr 9711 w Dzienniku Gubernialnym Nr 52 z roku d. 21 z r. 1841 umieszczonych, nakoniec rozporządzeń w niniejszym reskrypcie poniżej umieszczonych, a mianowicie:

Ponieważ na zasadzie trzadzeń zatwierdzonych przez Najjaśniejszego RANA, również Postanowień Rady Administracyjnej nastąpiły niektóre wyłączenia czasowe dla ludzi w wieku spisowym będących przeto zebrane, w wykonaniu reskryptu JW. Generała Adjutanta Baulenstrauch z dnia 5/17 Grudnia 1841 roku Nr 11666/9163 niniejszym ogłaszają się i tak:

1. Do Kategorji wyłączonych od zaciągu wojskowego § 2 Instrukcyi wyszczególnionych należą jeszcze:

- a) Uczniowie Instytutu Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa.
- b) Uczniowie Kursów dodatkowych kształcący się na Nauczycieli.

Na członków delegacyi ze strony cywilnej przeznaczają Kommissarze Obwodowi Urzędników cywilnych i o wyborze takowych Rządowi Gubernialnemu niezwłocznie doniesą. Lekarze przez właściwy Urząd Lekarski przeznaczeni będą i o dalsze swe przeznaczenie do Kommissarzy zgłoszą się.

Cały skład Delegacyi zebrać się winien dnia 21 Grudnia 1841 (2 Stycznia 1842) roku w Biórze Kommissarza Obwodu, którym oświadczy, iż do officera i urzędnika należy rozpoznanie położenia familijnego spowego, do lekarza zaś uznanie jego stanu zdrowia, żeby każden bez sprzeczeki czynnością swą zajmował się do której nazajutrz przystąpić winni, do czego potrzebne druki Kommissarzom Obwodowym przesłane zostały.

Delegacyów jak zwykle będzie w Obwodzie Zamojskim i Lubelskim dwie, w Obwodzie Krasnostawskim i Hrubieszowskim po jednej.

Listy imienne Artystów, Fabrykantów, Owczarzy, Organistów i t. p. na zasadzie §. 64 do oszczędzenia od zaciągu wojskowego przesłane być mają Rządowi Gubernialnemu niezwłocznie na dzień 3/15 Lutego 1842 roku.

Nakoniec porusza Rząd Gubernialny wykonanie wszelkich czynności spisu wojskowego Kommissarzom Obwodowym z temi przekonaniem, że ze przejęci będąc ważnością przedmiotu nie szczędzić będą wszelkich usiłowań ażeby czynność ta z wszelką dokładnością i pośpiechem dopełniona została.

Lublin dnia 9/21 Grudnia 1841 roku.

Gubernator Cywilny General Major ALBERTÓW. Sekretarz Generalny Radziszewski.

Nr 69269 Wydział Skarbu Sekcyi Prawna.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 19 Września (1 Października) r. b. Nr 19566, oznaczające kary za kontrabandy towarów taryfą celną do wchodu

Lublin dnia 23 Listopada (10 Grudnia) 1841 roku.

Za Gubernatora Cywilnego KAMIENSKI

Sekretarz Jeneralny Radziszewski.

Nr 72222 Wydział Wojenny.

R Z A D G U B E R N I A L N Y L U B E L S K I.

Podaje niniejszym do publicznej wiadomości, iż o godzinie 4tej z południa dnia 8/20 Stycznia 1842 roku, odbywać się będzie w Biórze Kommissarza Obwodu Krasnostawskiego licytacja głośna in minus na podjęcie się reperacji odwachu w mieście Krasnostawie, poczynając od summy anszlagowej złp. 2219 gr. 8, czyli rubli srebr. 332 kopijek 89, każdy przeto mający chęć przyjęcia na siebie rzeczonych entrepryzy po złożeniu vadium w kwocie złp. 300 czyli rubli srebr. 45 do licytacji przystąpić może. Wykaz kosztów i warunki licytacyjne w Biórze Kommissarza Obwodu Krasnostawskiego w właściwych godzinach biórowych odczytane być mogą.

Lublin dnia 4/10 Grudnia 1841 roku.

Za Gubernatora Cywilnego KAMIENSKI.

Sekretarz Jeneralny Radziszewski.

Nr. 3904.

w Lublinie dnia 15/3 Grudnia 1841 roku

DYREKCYA SZCZEGOŁOWA

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Lubelskiej.

Stosownie do Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego z dnia 1 Grudnia 1829 r. § 2. podaje do wiadomości, iż Dobra poniżej wyrażone Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu poddane zostały; wzywa więc Stowarzyszonych ze względu na solidarną odpowiedzialność z Art: 3.

Gdy w zastosowaniu się do Woli Najwyższej z początkiem roku przyszłego 1842 zaprowadzona zostanie w czynnościach Towarzystwa Ognioręgo rachunkowość na ruble srebrne i kopijki, Dyrekcyja Generalna zatem uprzedza wszystkich mieszkańców pragnących ubezpieczyć ruchomości swoje od ognia, iżby w podaniach do Dyrekcyi Generalnej wnoszonych w tej mierze, poczynając od dnia 20 Grudnia 1841 (1 Stycznia 1842 r.) wszelkie wyrachowania i ceny przedmiotów do ubezpieczenia przedstawianych nie w złotych polskich i groszach, lecz w rublach srebrnych i kopijkach zamieszczali.

Prezco (podpisano) Czempiński.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Dziarkowski.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny (podpisano) Dziarkowski.

Ogłasza się niniejszym, że po Chaimie Weller, właściciele nieruchomości w mieście Tomaszowie pod Nrem 10 położonej w dniu 9 Lipca 1834 roku zmarłym, otworzył się sądek do przepisania którego na imie Sukcessorów, termin na dzień 2f14 Lipca 1842 roku przed podpisany Pisarzem w miejscu posiedzeń Sądu w Tomaszowie jest oznaczony. Wywa zatem interessowane osoby, aby w terminie praw swoich pod prekluzją pilnowały. w Tomaszowie dnia 29 Listopada (11 Grudnia) 1841 roku.

Szaniawski.

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej

Celem przepisania tytułu własności Summ Zp. 5736 gr. 14 i Zp. 16538 gr. 16 w Dziale W pod Nr. 27 na dobrach Wola Bychawska w Powiecie i Gubernii Lubelskiej położonych hypotekowanych, tudzież prawa zastawy tychże Dóbr, i prawa powrotu do dziedzictwa dóbr Wola Bychawska oraz innych warunków w Dziale III.